ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ГРИШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ
	от

	№

село Гришковское

О внесении изменения в решение Совета
Гришковского сельского поселения Калининского района
от 29 сентября 2021 года № 91 "Об утверждении Положения
о порядке организации и проведения публичных слушаний,
общественных обсуждений в Гришковском сельском
поселении Калининского района"
В соответствии с Федеральным законом от 21.07.2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, рассмотрев протест прокуратуры Калининского района № 7-02-2024/Прдп388-24-20030028 от 29 марта 2024 года, Совет Гришковского сельского поселения Калининского района, РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета Гришковского сельского поселения Калининского района 29 сентября 2021 года № 91 "Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в Гришковском сельском поселении Калининского района» изменение, дополнив пункт 31 раздела 3 абзацем 2 следующего содержания:

«Порядок организации, проведения и определения результатов общественных (публичных) слушаний, организуемых субъектами общественного контроля, устанавливается указанными субъектами общественного контроля в соответствии с Федеральным законом от 21 июля 2014 года № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми актами.».

2. Общему отделу администрации Гришковского сельского поселения Калининского района (Тихомирова Г.В.) обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Гришковского сельского поселения Калининского район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гришковского сельского поселения Калининского района по бюджету, экономике, налогам и распоряжению муниципальной собственностью, вопросам землепользования и благоустройства (Дмух В.Н.).

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Гришковского сельского поселения

Калининского района                                                                       Т.А Некрасова